CÂMARA MUNICIPAL DE PÉROLA D’OESTE

ESTADO DO PARANÁ - BRASIL

                                Rua Presidente Costa e Silva, 260 - Caixa Postal 42  -   Telefone: 46-3556-1266

                           85.740-000  -    E-mail: camaraperola@hotmail.com.br  -  Pérola D’Oeste - Paraná

  Pérola D’Oeste-PR, 26 de agosto de 2025.

Ofício nº 50/2025

 Prezado Senhor.

 Atendendo o disposto no Art. 55 da LOM e no Art. 194 do Regimento

Interno da Câmara de Vereadores de Pérola D’Oeste, Estado do Paraná, estamos remetendo a

Certidão nº 25/2025, que contempla:

Indicação nº 71/2025 Súmula: Indica ao Poder Executivo Municipal a construção de quadra de

Beach Tennis, destinado ao uso e lazer da população.

                   Indicação nº 72/2025 Súmula: Indica ao Executivo Municipal, o asfaltamento   da rua Euclides

da Cunha no trecho entre as ruas Para e Nair, e também o asfaltamento das ruas Para e Nair nos

trechos entre a rua Euclides da Cunha e a rua Presidente Jucelino.

Indicação nº 73/2025 Súmula: Indica ao Executivo Municipal, a aquisição de uma Caneta

Laserterapia e Fisioterapia, para o setor de fisioterapia do Departamento de Saúde.

Indicação nº 74/2025 Súmula: Indica ao Executivo Municipal, que viabilize a realização de

programas de capacitação continuada para professores e demais profissionais da rede municipal

de ensino, com foco em: Educação Inclusiva;  Transtorno do Espectro Autista (TEA) e

Acompanhamento e estratégias pedagógicas específicas para alunos com (TEA).

 Sendo o que tínhamos, aproveitamos o ensejo para reiterar protestos

de estima e consideração.

                                            Atenciosamente,

                Leonardo Bagetti

                 Presidente da Câmara

Ilmo. Sr.

Edsom Luiz Bagetti

DD. Prefeito Municipal

Pérola D’Oeste – Pr.